

Samarbeidsavtale

Parter i denne avtalen

Tannklinikk :

Helsestasjons- og skolehelsetjenesten, kommune :

Forankring av avtalen

Avtalen forankres på enhetsledernivå i kommunen og fylkeskommunen.

Varighet

Avtalen trer i kraft fra den dato begge parter har underskrevet. Avtalen er løpende inntil annet blir meldt skriftlig. Begge parter kan melde behov for endring i avtalen.

Dato : _____

*Signatur
tannhelsetjenesten :*

*Signatur helsestasjons- og skole-
helsetjenesten :*

HOVEDMÅL

Sikre barn og ungdom i Nordland god kvalitet på det samlede helsetilbudet, riktige prioriteringer og helhetlige forløp.

DELMÅL

- 1 Alle barn skal få munnundersøkelse i helsestasjonsprogrammet ved bestemte aldre (6 uker, 6 mnd., 1 år og 2 år), samt henvises til tannklinikk ved behov.
- 2 Alle barn skal få munnundersøkelse ved den somatiske undersøkelsen på 1. trinn, samt henvises til tannklinikk ved behov.
- 3 Alle barn/unge/foresatte skal få informasjon om munnhelse og tannpuss i helsestasjonsprogrammet, ved skolestartundersøkelsen og helsesamtalen på 8. trinn.

Formål med avtalen

Formålet med avtalen er å sikre barn og ungdom i Nordland god kvalitet på det samlede helse-tilbudet, riktige prioriteringer og helhetlige forløp. For barn under tre år utføres munnundersøkelser på helsestasjonen. For at tannhelsetjenesten skal kunne oppfylle kravet om oppsøkende virksomhet for denne pasientgruppen, må det foreligge samarbeid mellom tjenestene. Helsestasjons- og skolehelse-tjenesten kan bidra til å fange opp utsatte barn og unge, og henvise til tannklinikk etter fastsatte kriterier når det er behov. Avtalen skal også sikre riktig håndtering og rutiner i forbindelse med henvisninger til tannklinikk.

Opplæring og veiledning

Opplæring og veiledning skal sikre at begge parter har oppdatert kunnskap til å gjennomføre hovedmål og delmål. Plan for opplæring og veiledning avtales lokalt, og skal ta utgangspunkt i anbefalinger i nasjonale faglige retningslinjer. Eksempler på opplæring:

- 1) Munnundersøkelser 0 - 2 år
- 2) Henvisningsrutiner
- 3) Gjennomføring tannpuss med fluortannkrem
- 4) Andre tema som angår munnhelse, f.eks. sammenheng munnhelse/psykisk helse/fysisk helse

Kvalitetsdata

For å sikre god kvalitet i tjenestetilbudet som gis barn og unge, skal kvalitetsdata foreligge. Kvalitetsdataene følges opp og evalueres ved avtalte samarbeidsmøter. Følgende kvalitetsdata skal følges opp og evalueres av begge parter:

- 1) Andel kariesfrie og SiC-indeks* 3- og 5-åringer
- 2) Andel kariesfrie og SiC-indeks* 12-, 15- og 18-åringer
- 3) Antall 2-åringer som er henvist fra helsestasjon til tannklinikk

*SiC-indeks gir en indikasjon på tannhelsetilstanden ved å vise gjennomsnittlig antall tenner med hull, fyllinger eller tenner som er trukket hos tredjedelen med dårligst tannhelsetilstand.

TANNHELSETJENESTENS ANSVAR OG FORPLIKTELSER

1

Kalle inn til årlig samarbeidsmøte med helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

5

Kalle inn barn/unge som blir henvist fra helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

2

Skrive møtereferat etter samarbeids- møte som sendes til helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

6

Følge opp alle henvisninger ved å sende epikrise.

3

Bidra til et strukturert samarbeid med helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

7

Rapportere til KOSTRA antall 2-åringer som er henvist fra helsestasjon til tannhelsetjenesten.

4

Gi opplæring og veiledning som er nødvendig for at personell i helsestasjon, skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom kan ivareta tannhelsefaglige oppgaver jamfør nasjonale faglige retningslinjer.

HELSESTASJONS- OG SKOLEHELSETJENESTENS ANSVAR OG FORPLIKTELSER

1

Delta på årlig samarbeidsmøte med tannhelsetjenesten.

5

Foreta undersøkelse av munn og tenner ved bestemte aldre (6 uker, 6 mnd., 1 år og 2 år).

2

Bidra til et strukturert samarbeid med tannhelsetjenesten.

6

Foreta undersøkelse av munn og tenner ved skolestartundersøkelsen.

3

Henvise barn/unge til tannklinikk når det er behov, og være kjent med henvisningsrutiner.

7

Gi informasjon om munnhelse og fremme gode munnhelsevaner ved skolestartundersøkelsen og i helsesamtalen på 8. trinn.

4

Gi råd om tannvennlig kosthold, fremme gode munnhelsevaner og vise foreldre hvordan de skal pusse sine barns tenner med fluortannkrem.

